
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Modifiche al Manuale Organizzativo di cui alla Deliberazione n. 176 del 
22/07/2020: ridenominazione della struttura semplice “Attività Endoscopica Area 
Sud” nell’ambito del Dipartimento di Attività Chirurgiche.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto Deliberativo presentata dal Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito 
integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 176 del 22/07/2020 avente ad 
oggetto “Rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: ridefinizione organizzative 
nell’ambito del Dipartimento di Attività Chirurgiche” con cui, nell’ambito del Dipartimento di 
Attività Chirurgiche, la Struttura Semplice “Attività Endoscopica Area Sud” è stata posta in 
afferenza alla Struttura Complessa “Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva”;

DATO ATTO che la suddetta Struttura Semplice risulta a tutt’oggi vacante;

CONSIDERATA la proposta del Dipartimento di Attività Chirurgiche di ridefinire la Struttura 
Semplice in parola in “Endoscopia Digestiva Diagnostica ed Operativa Area Nord” con 
l’obiettivo di garantire la gestione e l’organizzazione dell’attività endoscopica diagnostica di 
I livello presso gli Ospedali di Carpi e Mirandola, nonché dell’attività operativa di II livello 
presso l’Ospedale di Carpi;

ATTESO che tale modifica organizzativa sarà accompagnata dal parallelo rafforzamento, 
in Area Sud, dell’integrazione tra l’equipe della Struttura Complessa “Gastroenterologia ed 
Endoscopia Digestiva” e l’equipe dell’Ospedale di Sassuolo S.p.A., nell’ambito del 
percorso di revisione delle reti cliniche provinciali;

PRECISATO che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa aggiuntivo 
per l’Azienda;

DATO ATTO dell’informativa alle OO.SS. di Area Dirigenza Sanità effettuata in data 
07/04/2023;

CONSIDERATO infine che le suddette modifiche organizzative siano funzionali al 
raggiungimento degli obiettivi strategici di questa Azienda”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria, 
ognuna per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di ridenominare la Struttura Semplice “Attività Endoscopica Area Sud”, afferente alla 
Struttura Complessa “Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva” nell’ambito del 
Dipartimento di Attività Chirurgiche, in “Endoscopia Digestiva Diagnostica ed 
Operativa Area Nord”; 

b) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane per l’avvio delle procedure selettive interne per l’attribuzione della 



Struttura Semplice in parola e per il conseguente aggiornamento degli organigrammi 
aziendali;

c) di dare atto che dall’adozione della presente Deliberazione non derivano oneri 
aggiuntivi per l’Azienda;

d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

e) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 il 
Dott. Riccardo Solmi, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane;

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

La Direttrice Amministrativa
  Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
  Romana Bacchi

 (firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2023-04-21T14:10:37+0000


		2023-04-21T16:20:36+0200
	ANNA MARIA PETRINI


		2023-04-21T16:26:17+0200
	Romana Bacchi




